1

思政部关于开展

首届“用青春演绎历史，以激情投身迎评”

大学生历史舞台剧比赛的通知

各院部：

为隆重纪念中国共产党成立 100 周年，开展以党史教育

为重点的“四史”教育，回顾党的光辉历程，讴歌党的丰功

伟绩，进一步增强全校师生爱党爱国情怀，做到学史明理、

学史增信、学史崇德、学史力行；同时，为了更好地推进我

校本科评建工作顺利进行，展现学校先进的办学水平，提升

学校的办学内涵，思政部决定开展“用青春演绎历史，以激

情投身迎评”——思政部首届大学生历史舞台剧。现将具体

事宜通知如下：

一、主办单位

西安交通工程学院思政部

二、活动主题

用青春演绎历史，以激情投身迎评

三、参赛对象

全日制在校大学生

四、赛制赛程

2

（一）赛制

比赛分为初赛、决赛两个阶段进行。

第一阶段：初赛

参赛团体自行报名，提交纸质版报名表交到思政部。思

政部组织初赛，最后选拔若干团体进入决赛。

第二阶段：决赛

初赛选拔出的晋级团体由思政部统一安排进行决赛，决

赛中根据评分标准，依次评选名次。

（二）赛程

初赛：五月下旬，具体时间地点另行通知。

决赛：六月中旬，具体时间地点另行通知。

五、参赛要求

（一）剧本范围

1.以“四史”即中国共产党史、新中国史、改革开放史、

社会主义发展史为重点，包括中国优秀传统文化历史题材的

作品，可进行艺术化改动，但不可脱离历史事实（建议以党

史为重点）。

2.自创的符合社会主义核心价值观且符合历史事实的

演出剧本，原创剧本可以加分。

（二）剧本时长

8—15 分钟

（三）参演人数

3

6—12 人

（四）背景内容

自行制作 ppt，准备背景音乐。

六、决赛比赛规则

（一）采用百分制，其中主题内容 30 分，语言表演 20

分，节目编排 20 分，思想意义 30 分。

（二）参赛团队按照决赛前抽签顺序依次轮流上台演

出。

（三）由评委组进行评分，最终取平均分，精确到小数

点后两位，若出现同分，则精确到后三位，依次类推。

七、奖项设置

本次比赛设置一等奖一组，二等奖两组，三等奖三组，

颁发参赛奖品及获奖证书。

八、联系方式

联系人：王莉

联系电话：18359105221

报名截止时间：2021 年 5 月 18 日—2021 年 5 月 21 日

报名地址：C303 办公室

附件 1：思政部首届大学生历史舞台剧比赛报名表

西安交通工程学院思政部

2021 年 5 月 16 日

4

附件 1：

思政部首届大学生历史舞台剧比赛报名表

注：剧本请在本表后附录

申报团体

（班级、部

门、社团）

剧本名称 时间

长度

负责人 姓名 QQ

班级 联系电话

参赛人员

剧本摘要